
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

28 февраля 2017 года № 58

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Забайкальский район» на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О 
приватизации государственного и муниципального имущества", на основании 
статьи 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет 
муниципального района «Забайкальский район» решил:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 
муниципального района «Забайкальский район» на 2017 год согласно 
Приложения №1.

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в 
порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский 
район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава муниципального района 
«Забайкальский район»



Приложение № 1 
Утверждено решением Совета 

муниципального района «Забайкальский район»
28 февраля 2017 года № 58

Прогнозный План приватизации муниципального имущества 
муниципального района «Забайкальский район» на 2017 год

Раздел 1
Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества 

муниципального района "Забайкальский район" на плановый период

Прогнозный план приватизации разработан в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества", Постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский 
район" от 16.01.2017 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке планирования и 
принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального 
района "Забайкальский район"», в целях реализации мероприятий муниципальной 
программы «Управление муниципальной собственностью муниципального района 
"Забайкальский район" (2016-2020 годы)», утвержденной постановлением Администрации 
муниципального района "Забайкальский район" от 28.08.2015 года № 556 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального 
района «Забайкальский район» (2016-2020 годы)».

Основными целями реализации имущества муниципального района «Забайкальский 
район» являются:

- получение дополнительных доходов в бюджет муниципального района 
«Забайкальский район»;

- уменьшение бюджетных расходов по содержанию и эксплуатации имущества;
создания условий для развития рынка недвижимости и расширения 

налогооблагаемой базы.

Раздел 2
Перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется

№
п/п

Наименование Способ
приватизации

Адрес
местонахождения

Характеристика объекта

1. Нежилое
помещение

Открытый
аукцион

Забайкальский край, 
Забайкальский район, 
пгт. Забайкальск, ул. 
Железнодорожная, 4, 
помещение 3

Год ввода в эксплуатацию 1981, общая 
площадь 154,5 кв.м.

2. Здание туалета 
с земельным 

участком

Открытый
аукцион

Забайкальский край, 
Забайкальский район, 
пгт. Забайкальск, 
МАПГ1 строение 22

Год ввода в эксплуатацию 2004, общая 
площадь 61,7 кв.м., кадастровый номер 
75:06080369:0012

3. Нежилое
помещение

Открытый
аукцион

Забайкальский край, 
Забайкальский район, 
п п  . Забайкальск, ул. 
Красноармейская, 42, 
помещение № 6/А

Год ввода в эксплуатацию 1959, общая 
площадь 20,2 кв.м.


